Reg. Aven. 31, f. 365r-v, MMMCCCLVIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 88, f. 139v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 41525.

Dilecto filio Marco de Melonibus de Regio, plebano plebis Sancti Eleuterii a) de
Blezo, Tridentine diocesis, salutem.

Vite ac morum honestas et alia tuarum dona virtutum, quibus personam tuam
fidedignorum testimonio iuvari percepimus, nos inducunt ut tibi reddamur ad

volens te que, prout acceperat, cupiebas in monasterio Sanctorum Vitalis et Agri-
cole Bononiensi, ordinis sancti Benedicti, una cum dilectis in Christo filiabus ..
abbatissa et conventu ipsius monasterii sub regulari habitu Domino famulari, in
huiusmodi laudabili proposito confovere, dilectis filiis .., abbati Sancti Felicis, et
.., priori Sancti Bartholi, per priorem soliti gubernari, monasteriorum Bononien-
sium, ac magistro Bonandree de Bononia, canonico Tridentino, suis dedit litteris
in mandatis ut ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, te, si esses
ydonea ac aliud tibi canonicum || [non obstaret, in prefato monasterio i]n quo,
ut asseritur, certus habetur monialium numerus institutus a), iuramento ac .., loci
ordinarii, [confirmatione vallatus, postquam] de numero ipso aliqua deesset,
auctoritate ipsius legati recipi facerent in monacham et sororem, tibique [regu-
larem habitum ex]hiberi et sincera in Domino caritate tractari ac de comunibus
ipsius monasterii proventibus, sicut uni ex aliis predicti [monasterii monialibus]
infra numerum esistentibus supradictum, integre responderi, prout in patentibus
litteris ipsius legati sigillo [munitis plenius conti]netur. Nos itaque, tuis supplica-
tionibus inclinati, quod per eundem legatum factum est in hac parte [ratum et
gratum] habentes, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti
patrocinio communimus. Nulli ergo et cetera, nostre confirma[tionis infringere]
et cetera.

Datum Avinione, kalendis iunii, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. institus.
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gratiam liberales. Dudum siquidem, intendentes de dignitatibus, personatibus et
officiis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus, Sancti An-
geli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum vive-
ret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem sedis
providentiam ordinari, dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia supra-
dicta, in quibuscunque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc idem cardinalis
ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis litteris, quarum auctoritate
dignitates, personatus et officia nec non alia beneficia supradicta idem cardinalis
fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordina-
tum quod, eo cedente vel decedente, dignitates, personatus et officia ac beneficia
prelibata ad pristinum statum redirent nec apud sedem vacare intelligerentur
eandem, collationi et dispositioni nostre specialiter duximus reservanda, decer-
nentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam b), quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contingeret c) attemptari. Cum itaque plebanatus plebis
Sancti Eleuterii de Blezo, Tridentine diocesis, quem idem cardinalis ex provisione
seu concessione d) sedis eiusdem, dum vixit, obtinuit, per ipsius obitum, qui
dudum apud dictam sedem diem clausit extremum, vacare noscatur ad presens
nullusque de illo preter nos disponere possit, reservatione nostra huiusmodi
obsistente, nos, volentes tibi premissorum meritorum intuitu gratiam facere spe-
cialem, plebanatum predictum sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, decer-
nentes, prout est, irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctori-
tate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit impo-
sterum attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus
eiusdem plebis Sancti Eleuterii contrariis, iuramento, confirmatione apostolica
vel quacunque firmitate alia roboratis, seu si super provisionibus sibi faciendis
de plebanatibus et e) dignitatibus, personatibus vel officiis seu beneficiis ecclesia-
sticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione dicti plebanatus
volumus anteferri, set nullum per hoc eis quo ad assecutionem plebanatuum,
dignitatum, personatuum vel officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium
generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capi-
tulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede
indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad
id compelli non possint quodque de plebanatibus, dignitatibus, personatibus vel
officiis aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum || collationem, provisionem vel
quamcumque aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nul-
li valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac
de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis
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indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presenti-
bus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri
valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in no-
stris litteris mentio specialis, seu si presens non fueris ad prestandum de observan-
dis statutis et consuetudinibus eiusdem plebis solitum iuramentum, dummodo
in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad plebem f) ipsam accesseris
corporaliter, illud prestes, aut quod beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine
cura spectans ad collationem venerabilis fratris nostri .. episcopi et dilectorum
filiorum capituli Reginensium, comuniter vel divisim, in civitate g) vel diocesi Re-
ginensi per nostras certi tenoris litteras nosceris expectare. Volumus autem quod,
postquam vigore presentis gratie dicti plebanatus possessionem pacificam fueris
assecutus, dicte littere et processus habiti per easdem et quecumque exinde
secuta ex tunc, quo ad beneficium curatum, sint cassa omnino et irrita et nullius
deinceps existant roboris vel momenti, eis quo ad alia in suo robore duraturis.
Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis, constitutionis et voluntatis
infringere et cetera.

Datum Avinione, VI idus iunii, anno duodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii prope Tri-
dentum, et Guillelmo de Pusterla, Mediolanensis, capellano nostro, ac Laurentio
de Fontana, Tridentine, canonicis, ecclesiarum, salutem. Vite ac morum honestas
et cetera, usque in suo robore duraturis. Quocirca mandamus quatinus vos vel
duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Marcum vel procura-
torem suum eius nomine in corporalem possessionem dicti plebanatus ac iurium
et pertinentiarum ipsius inducatis // auctoritate nostra et defendatis inductum,
amoto exinde quolibet detentore, facientes ipsum vel dictum procuratorem pro
eo ad dictum plebanatum h), ut est moris, admitti sibique de ipsius plebanatus
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si eisdem episcopo et
capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sede indultum quod
interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, contradictores auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. Eleutherii.
b) Reg. Vat. segue quoquam iterato.
c) Reg. Aven. co(n)tig(er)et forse corretto in

co(n)tig(er)it.
d) Reg. Vat. concessione seu provisione, con

segno di inversione.

e) Reg. Vat. omette et.
f) Reg. Aven. plebem scritto su rasura.
g) Reg. Aven. segue Reg depennato.
h) Reg. Aven. segue lettera abrasa.
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246.

1328 giugno 19, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Pietro di Marco da Dro, chierico trentino, un canonicato
nella chiesa di Santa Maria di Arco (diocesi di Trento), con la prebenda vacante per
la morte di Bartolino da Brescia, scriptor papale, nonostante egli sia in attesa di
canonicato e prebenda nella chiesa di Sancta Maria di Tione e abbia appena otte-
nuto canonicato e prebenda in quella di Sant’Eleuterio del Bleggio (diocesi di
Trento).

Reg. Aven. 30, f. 622r-v, MMCCCCLVIIII (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 87, f. 161r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 41625.

Dilectis filiis .., priori Sancte Crucis prope Tridentum, et .., archidiacono, ac
Iacobo dicto Francia, canonico, Tridentinis, salutem.

Apostolice sedis circunspecta benignitas se libenter illis exhibet liberalem, qui
apud eam de honestate morum et vite aliisque virtutum meritis fidedignis
testimoniis commendantur. Dudum siquidem canonicatus et prebendas cete-
raque beneficia ecclesiastica, que per obitum scriptorum et aliorum officialium
nostrorum ubicumque decedentium tunc vacabant et in antea vacare contingeret,
collationi et dispositioni nostre specialiter duximus reservanda, decernentes ex
tunc irritum et inane si secus de illis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque prebenda quam quondam
Bartholinus de Brixia, canonicus ecclesie Sancte Marie de Archo, Tridentine
diocesis, scriptor noster, in eadem ecclesia, dum viveret, obtinebat, per ipsius
Bartholini obitum, qui olim post reservationem huiusmodi extra Romanam
curiam diem clausit extremum, vacare dicatur ad presens, nullusque de illa si, ut
premittitur, vacat, preter nos disponere possit, reservatione et decreto huiusmodi
obsistentibus, nos, attendentes honestatem morum a), vite munditiam aliaque
dona virtutum quibus dilectus filius Petrus Marci de Dro, clericus eiusdem
diocesis, apud nos fidedignorum testimonio commendatur ac volentes propterea
sibi gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta commit-
timus et mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel per alium
seu alios, canonicatum eiusdem ecclesie cum plenitudine iuris canonici ac preben-
dam eandem, si ut predicitur per obitum dicti Bartholini vacat, cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis eidem Petro auctoritate nostra conferre et assignare b)

ac sibi de illis etiam providere curetis, inducentes eundem Petrum vel procurato-
rem suum eius nomine in corporalem possessionem illius ac iurium et pertinen-
tiarum predictorum et defendentes inductum, amoto exinde quolibet detentore,
si vero huiusmodi prebenda non vacat in ecclesia supradicta, nos prebendam
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aliam nulli alii de iure debitam, si ad presens in ecclesia ipsa vacat vel proximo
inibi vacaturam, quam idem Petrus per se vel procuratorem suum ad hoc legit-
time c) constitutum infra unius mensis spatium postquam sibi vel eidem procura-
tori vacatio illius innotuerit duxerit acceptandam, conferendam eidem Petro post
acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem
auctoritate, donationi apostolice reservetis, districtius inhibentes venerabili fratri
nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo eiusdem ecclesie seu illi vel
illis ad quem vel // ad quos in eadem ecclesia prebendarum collatio, provisio seu
quevis alia dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de prebenda huiusmodi
per nos, ut predicitur, reservanda interim etiam ante acceptationem predictam,
nisi postquam eis constiterit quod ipse Petrus per se vel procuratorem predictum
eam noluerit acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac decernentes,
prout est, si secus de dicta prebenda que fuit dicti Bartholini, si per obitum ipsius
Bartholini, ut prefertur, ibidem vacat, attemptatum forsan est hactenus vel de illa
seu alia per nos, ut premittitur, reservanda imposterum attemptari contigerit,
irritum et inane, facientes insuper eundem Petrum vel procuratorem suum eius
nomine recipi ex tunc auctoritate predicta in ecclesia ipsa in canonicum et in
fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris
canonici assignatis, et nichilominus predictam aliam prebendam per vos, ut
premittitur, reservandam, si qua huiusmodi reservationis nostre tempore in
ecclesia prefata vacabit vel cum eam ex tunc inibi vacare contigerit, eidem Petro
vel procuratori suo eius nomine post acceptationem huiusmodi cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis auctoritate predicta conferre et assignare curetis,
facientes eum pacifica illius possessione gaudere, sibique de ipsorum canonicatus
et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita
compescendo, non obstantibus de certo canonicorum numero et aliis statutis et
consuetudinibus quibuscumque dicte ecclesie contrariis, iuramento, confirma-
tione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel
alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut reci-
piantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et
prebendis in ipsa ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus
generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad
inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus eundem Petrum in huiusmodi que fuit ipsius Bartholini, si per
obitum eiusdem Bartholini ut prefertur vacat, alioquin in alterius per nos, ut
predicitur, reservande prebendarum assecutionem preterquam auctoritate nostra
in ecclesia ipsa receptis vel prebendas expectantibus in eadem volumus anteferri,
set nullum per hoc eis quo ad assecutionem aliorum canonicatuum et preben-
darum ac beneficiorum preiudicium generari, seu si eisdem episcopo et capitulo
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vel quibuscumque aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod
ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de canonicatibus
et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis || ad eorum collatio-
nem, provisionem vel quamcunque aliam dispositionem, coniunctim vel sepa-
ratim spectantibus, nulli [valeat provideri] per litteras apostolicas non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem
et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris
existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus
huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque
toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si predictus Petrus
presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem
ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet, seu
quod canonicatum et prebendam in plebe Sancte Marie de Tyono d), dicte dioce-
sis, auctoritate litterarum venerabilis fratris nostri Bertrandi, Ostiensis et Velle-
trensis episcopi, in partibus illis apostolice sedis legati, noscitur expectare, et
quod hodie de canonicatu et prebenda, quos bone memorie Petrus, Sancti Angeli
diaconus cardinalis, in ecclesia Sancti Eleutherii de Blezo, dicte diocesis, dum
viveret obtinebat, per ipsius cardinalis obitum vacantibus, eidem Petro Marci per
alias nostras sub certa forma litteras duximus providendum.